Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente os seguintes pareceres, a saber:

- Projeto de Lei nº 855/XV/1ª (Iniciativa Cidadãos ) – Alargamento da licença

parental inicial;

- Projeto de Lei nº 871/XV/1ª (BE) – Estabelece medidas de proteção dos

trabalhadores que prestam trabalho no exterior durante a verificação de

fenómenos meteorológicos adversos, incluindo temperaturas extremas.

Com os melhores cumprimentos,

A Direção Nacional/FESAHT

Maria das Dores Gomes